
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° : 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad 
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do OI/DSC/05/97, 

RESOLVE: 

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução 
CEPE n° 008/97, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de 
Saúde Coletiva, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: AMBIENTE, SAÚDE E TRABALHO (Professor ADJUNTO/DE). 
Membros Efetivos: MO1IJRAD IBRAHIM BELACIANO (Presidente - UnB), VICENTE 
FALEIROS (UnB) e RENIE MENDES (UFMG). Membros Suplentes: DAVID DUARTE 
LIMA (UnB), CARLOS MINAYO GOMEZ (FIOCRUZ) e ELIZABETH COSTA DIAS 
(UFMG). 

Brasília, 03  de junho de 1997 

JOÃO GA UDIO TODORO V 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/FSD/DSC/DRH/SOC/ACS/SCA 


